АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 1568

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
16.11.2020 № 1032 (ред. от 10.11.2023)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Обеспечение  доступ-
ным и комфортным жильем населе-
ния  Гусь-Хрустального  района  на
2021-2025 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район администрация
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации от 16.11.2020 №

1032 (ред. от 10.11.2023) «Обеспечение доступным и комфортным жильем насе-
ления Гусь-Хрустального района на 2021-2025 годы» (далее – Программа) сле-
дующие изменения:

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспе-
чение программы

На  реализацию  мероприятий  Программы  будут  привлечены
средства  из  федерального  и  областного  бюджетов,  средства
бюджета муниципального района, средства бюджетов муници-
пальных образований (поселений) района при передаче полно-
мочий. Общий объем средств бюджета муниципального района,
предусмотренных  на  реализацию  муниципальной  программы
(прогнозная оценка) – 48653,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 9097,5 тыс. рублей;
2022 год – 9742,5 тыс. рублей;
2023 год – 6200,5 тыс. рублей;
2024 год – 7060,0  тыс. рублей;
2025 год – 7900,7 тыс. рублей;
2026 год – 8651,8 тыс. рублей.

1.2. В разделе 4:
1.2.1. В первом абзаце цифры «48939,0» заменить цифрами « 48653,0»;

consultantplus://offline/ref=82311CE520FE1A3C5D3F34685851C9052BC2A539F8F1FAE0010F96B0D1E42C39AA2F90D20883A7E55A7E9E3D6B98D329CBEF2284CC6Ae9K3F

1.2.2.  Во  втором абзаце  слова «2021  год  –  9097,5  тыс.  руб.,  2022 г.  –
9742,5 тыс. руб. 2023 г. – 6110,5 тыс. руб. 2024 г. –  5609,1 тыс. руб., 2025 –
5675,5  тыс.  руб.»  заменить  словами «2021  год  –  9097,5  тыс.  руб.,  2022 г.  –
9742,5 тыс. руб. 2023 г. – 6200,5 тыс. руб. 2024 г. –  7060,0 тыс. руб., 2025 –
7900,7 тыс. руб., 2026 – 8651,8 тыс. руб.»;

1.3. В Подпрограмме 1:
1.3.1  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-

граммы 1 изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспе-
чение подпрограм-
мы

Общий  объем  средств  бюджета  муниципального  района,
предусмотренных на реализацию подпрограммы (прогнозная
оценка) – 4035,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 1500,0 тыс. рублей;
2022 год – 1500,0 тыс. рублей;
2023 год – 435,9 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей;
2026 год – 200,0 тыс. рублей.

1.3.2. В разделе 4:
1.3.2.1. В первом абзаце цифры «3945,9» заменить цифрами «4035,9»
1.3.2.2. Во втором абзаце слова «2021 год – 1500,0 тыс. руб., 2022 год –

1500,0 тыс. руб., 2023 г. – 345,9 тыс. руб., 2024 г. – 200,0 тыс. руб., 2025 г. –
200,0 тыс.  руб.» заменить словами «2021 год – 1500,0 тыс.  руб.,  2022 год –
1500,0 тыс. руб., 2023 г. – 435,9 тыс. руб., 2024 г. – 200,0 тыс. руб., 2025 г. –
200,0 тыс. руб., 2026 г. – 200,0 тыс. руб.»

1.3.3. Таблицу изложить в следующей редакции:

Источники финансирова-
ния

Всего В том числе по годам тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельно-
сти

областной бюджет 3432,9 1305,0 1305,0 300,9 174,0 174,0 174,0

бюджет муниципального
района

513 195,0 195,0 135 26,0 26,0 26,0

Всего 3945,9 1500,0 1500,0 435,9 200,0 200,0 200,0

Межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муни-
ципальных  образований
(поселений)  района  из
бюджета  муниципально-
го района на осуществле-
ние  части  полномочий

1500,0 1200,0

consultantplus://offline/ref=82311CE520FE1A3C5D3F34685851C9052BC2A539F8F1FAE0010F96B0D1E42C39AA2F90D20883A7E55A7E9E3D6B98D329CBEF2284CC6Ae9K3F

по  решению  вопросов
местного  значения  в  со-
ответствии  с  заключён-
ными соглашениями

1.4. В Подпрограмме 5:
1.4.1  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-

граммы 5 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы

Общий объем средств бюджета муниципального района,
предусмотренных  на  реализацию  подпрограммы
(прогнозная оценка) – 30252,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 6116,9 тыс. рублей;
2022 год – 4147,5 тыс. рублей;
2023 год – 4630,6 тыс. рублей;
2024 год – 5442,5 тыс. рублей;
2025 год – 4865,6 тыс. рублей;
2026 год – 5049,8 тыс. рублей.

1.4.2. В разделе 4:
1.4.2.1. Во втором абзаце цифры «30638,8» заменить цифрами «30252,9»;
1.4.2.2.  В третьем абзаце слова «2021 год – 6116,9 тыс. руб.,  2022 г.  –

4147,5 тыс. руб., 2023 г. – 4630,6 тыс. руб., 2024 г. – 5282,4 тыс. руб., 2025 г. –
5128,8  тыс.  руб.,  2026 г.  –  5332,7  тыс.  руб.»  заменить словами «2021  год –
6116,9 тыс. руб., 2022 г. – 4147,5 тыс. руб., 2023 г. – 4630,6 тыс. руб., 2024 г. –
5442,5 тыс. руб., 2025 г. – 4865,6 тыс. руб., 2026 г. – 5049,8 тыс. руб.»;

1.4.2.3 Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
(тыс. руб.)

Источники финан-
сирования

Всего В том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025 2026

федеральный бюд-
жет

2405,57 2405,57
- - - -

областной бюджет 20539,96 2182,73 3052,825 3603 4150,0 3699,6 3851,8

бюджет муници-
пального района

7307,38 1528,6 1094,675 1027,6 1292,5 1166,0 1198,0

ИТОГО: 30252,9 6116,9 4147,5 4630,6 5442,5 4865,6 5049,8

1.5. В приложении 2:
1.5.1. В пункте 1 цифры «513» заменить цифрами «603»;
1.5.2. В пункте 5 цифры «20925,96» заменить цифрами «20539,96»;
1.6. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение).

consultantplus://offline/ref=82311CE520FE1A3C5D3F34685851C9052BC2A539F8F1FAE0010F96B0D1E42C39AA2F90D20883A7E55A7E9E3D6B98D329CBEF2284CC6Ae9K3F

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого  заместителя  главы  администрации  района  по  жилищно-коммунальному
хозяйству.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1568

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

Наименование муниципаль-
ной программы, подпрограм-
мы, основного мероприятия,

мероприятия

Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Обеспечение доступным и
комфортным жильем насе-
ления Гусь-Хрустального
района на 2021-2025 годы

Всего 9097,5 9742,6 6200,5 7060,0 7900,7 8651,8
Федеральный бюджет 2405,57

Областной бюджет 4775,85 7920,475 4890,5 55572,1 6340,1 6985,5

Бюджет муниципального района 1916,08 1822,025 1310 91502,8 1560,6 1666,3
Внебюджетные источники

Обеспечение  территорий
документацией для осуще-
ствления  градостроитель-
ной деятельности

Всего 1500 1500 435,9 200 200 200
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1305 1305 300,9 174 174 174
Бюджет муниципального района 195 195 135,0 26 26 26
Внебюджетные источники

Обеспечение территорий до-
кументацией  для  осуще-
ствления  градостроительной
деятельности

Всего 1500 1500 435,9 200 200 200
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1305 1305 300,9 174 174 174
Бюджет муниципального района 195 195 135,0 26 26 26
Внебюджетные источники

Стимулирование  развития
жилищного строительства

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

комплексное освоение и раз-
витие  территорий  района  в

Всего
Федеральный бюджет

целях жилищного строитель-
ства

Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

обеспечение  инженерной  и
транспортной инфраструкту-
рой  земельных  участков,
предоставляемых  (предо-
ставленных)  бесплатно  для
индивидуального  жилищно-
го  строительства  семьям,
имеющим троих и более де-
тей в возрасте до 18 лет

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Развитие  ипотечного  жи-
лищного  кредитования  в
Гусь-Хрустальном районе

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Развитие   ипотечного  жи-
лищного кредитования

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Социальное жилье Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Строительство  социального
жилья

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники
Всего 6116,9 4147,5 4630,6 5442,5 4865,6 5049,8

Обеспечение жильем моло-
дых  семей  Гусь-Хрусталь-
ного района

Федеральный бюджет 2405,57

Областной бюджет 2182,73 3052,825 3603 4150,0 3699,6 3851,8

Бюджет муниципального района 1528,6 1094,675 1027,6 1292,5 1166 1198
Внебюджетные источники

Обеспечение  жильем  моло-
дых семей Гусь-Хрустально-
го района

Всего 6116,9 4147,5 4630,6 5442,5 4865,6 5049,8
Федеральный бюджет 2405,57

Областной бюджет 2182,73 3052,825 3603 4150,0 3699,6 3851,8

Бюджет муниципального района 1528,6 1094,675 1027,6 1292,5 1166 1198
Внебюджетные источники

Реализация  мероприятий  по
обеспечению  жильем  моло-
дых семей

Всего 6116,9 4147,5 4630,6 5442,5 4865,6 5049,8
Федеральный бюджет 2405,57

Областной бюджет 2182,73 3052,825 3603 4150,0 3699,6 3851,8

Бюджет муниципального района 1528,6 1094,675 1027,6 1292,5 1166 1198
Внебюджетные источники

Реализация  мероприятий  по
обеспечению  жильем  моло-
дых  семей  (предоставление
дополнительной  социальной
выплаты молодой семь

Всего 138,6
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района 138,6
Внебюджетные источники

Создание условий для обес-
печения доступным и ком-
фортным  жильем  отдель-
ных  категорий  граждан,
установленных  законода-
тельством

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Обеспечение жильем ветера-
нов, инвалидов и семей, име-
ющих  детей-инвалидов.
Предоставление  ветеранам,

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района

инвалидам и семьям,  имею-
щим  детей-инвалидов,  суб-
сидий и единовременных де-
нежных выплат на приобре-
тение  или  строительство
жилого помещения

Внебюджетные источники

Предоставление  жилищной
субсидии  работникам  бюд-
жетной сферы

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Предоставление  социальных
выплат за счет средств феде-
рального  бюджета  отдель-
ным категориям граждан по-
средством  выдачи  государ-
ственных  жилищных  серти-
фикатов

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Обеспечение  жильем
многодетных  семей  Гусь-
Хрустального района

Всего 1480,6 4095,0 1134 1417,5 2835,1 3402
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1288,125 3562,65 986,6 1233,2 2466,5 2959,7
Бюджет муниципального района 192,475 532,35 147,4 184,275 368,6 442,3
Внебюджетные источники

Обеспечение жильем много-
детных  семей  Гусь-Хру-
стального района

Всего 1480,6 4095,0 1134 1417,5 2835,1 3402
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1288,125 3562,65 986,6 1233,2 2466,5 2959,7
Бюджет муниципального района 192,475 532,35 147,4 184,275 368,6 442,3
Внебюджетные источники

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации района от 16.11.2020 № 1032 (ред. от 10.11.2023) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2021-2025 годы»